
Protokół 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego   

Rady Gminy Baruchowo 

 

w dniu 11 lutego  2019 r. 

 

W dniu 11 lutego 2019 r. o godz. 1200 w Urzędzie Gminy w Baruchowie odbyło się 

posiedzenie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego . 

 

Ad. 1  Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Kilichowski. 

Przewodniczący powitał członków Komisji, Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, 

Skarbnika Gminy Panią Mariolę Kurdubską oraz pracownika ds. obsługi Rady Gminy. 

 

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności. 

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że posiedzenie komisji jest prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji. 

Lista obecności członków Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

               3.   Przyjęcie porządku obrad. 

               4.  Analiza inwestycji planowanych do realizacji na terenie gminy w roku 2019. 

               5.  Dyskusja. 

               6.  Wolne wnioski. 

               7.  Zakończenie posiedzenia. 

Członkowie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego  jednogłośnie przyjęli zaproponowany porządek obrad 

(za – 5 głosy, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad. 4  Analiza inwestycji planowanych do realizacji na terenie gminy w roku 2019. 

Przewodniczący Komisji oddał głos Wójtowi Gminy Panu Stanisławowi Sadowskiemu. 



Wójt Gminy odniósł się do uchwalonego budżetu w zakresie planowanych zadań 

inwestycyjnych i postępu prac nad nimi. 

W zakresie dwóch zadań zostały rozstrzygnięte przetargi: droga gminna Baruchowo i 

Trzebowo. Podpisane zostały już umowy. Po przetargu są również drogi – Stawek i Grodno. 

Wartość zadania po przetargu – przebudowa drogi Stawek to 470 tys. zł, Grodno- 560 tys. zł.  

W trakcie opracowania jest dokumentacja na przebudowę drogi w Świątkowicach (za P. 

Zawalskim) oraz odcinka drogi w Leonowie, przy czym przy drodze w Leonowie będzie 

zaprojektowana również budowa wodociągu na tym odcinku. 

W uzgodnieniu jest już droga Kurowo – Parcele (od Kolonii do skrzyżowania), Boża Wola i 

Kurowo-Kolonia.  

W trakcie projektowania jest droga Kłotno Budy (do skrzyżowania z drogą wojewódzką). 

Rozgraniczenia będą prowadzone na drodze Patrówek i Lubaty. 

Nie przewidziana w budżecie jest droga Dębowo-Okna, ale wymaga ona remontu. 

W odniesieniu do remontu drogi Lubaty, Wójt Gminy wyjaśnił, że zgodnie z uzgodnieniami 

na zebraniu wiejskim w październiku 2018 r. mieszkańcy mieli określić, w której części Lubat 

ma być przeprowadzony remont, ale mieszkańcy do dnia dzisiejszego nie określili.  

Planowana termomodernizacja remizy w Kłotnie – wniosek został już złożony, realizacja w 

przyszłym roku. 

 

Ad. 5 Dyskusja. 

Członkowie Komisji dokonali analizy planowanych zadań pod kątem możliwości 

finansowych i stwierdzili, że z dwóch dróg – Grodno i Stawek, które są po przetargu w 

pierwszej kolejności należy zrealizować drogę w Grodnie. Jest tam większa potrzeba niż w 

Stawku. Ponadto oferta złożona na przebudowę drogi w Stawku zdaniem członków Komisji 

jest zbyt wysoka. Członkowie Komisji zdecydowali o przeznaczeniu w budżecie gmina na 

drogę w Stawku co najwyżej kwotę 400 tys. zł, ponieważ jest wiele innych dróg, które 

wymagają remontów, natomiast możliwości budżetu są ograniczone. Członkowie Komisji 

stwierdzili, że nie można liczyć na wzrost dochodów budżetu, dlatego z tych oszczędności 

można by wykonać remont drogi Dębowo-Okna, która nie została przewidziana w budżecie 

na ten rok, a wymaga naprawy po uszkodzeniach przez bobry.  

 

 

Ad. 6  Wolne wnioski. 

Radny Kazimierz Koralewski zgłosił potrzebę utwardzenia drogi w Józefkowie. Obecnie nie 

ma tam żadnej nawierzchni, a o tej porze roku mieszkańcy nie mogą tą drogą przejeżdżać ze 



względu na błoto. 

Radny Zdzisław Ostrowski zgłosił wniosek o zabranie pojemników z miejscowości Okna, 

ponieważ wokół nich jest tylko nieporządek, bo śmieci nie są wrzucane do pojemników tylko 

leżą obok, natomiast każdy mieszkaniec ma pojemnik na swojej posesji. 

Radny Zdzisław Ostrowski zgłosił również wniosek o ponowie rozmów z Nadleśnictwem w 

zakresie remontu drogi. 

 

Ad. 7  Zakończenie posiedzenia. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, Gospodarki Komunalnej, 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego . 

 

 

            Protokolant                                            Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Infrastruktury, 

                                                                              Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska  

                                                                                                i Porządku Publicznego   

                                                             

   Joanna Gawłowska                                                  Kazimierz Kilichowski                              

                       

 

 

 


